


11/009206

08

RECEBEMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.042
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SERIE: 1

<b>RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME</b>  ESTRADA DEPUTADO DARCILIO AYRES RAUNHEITTI, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 21987856702	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span>	CONTROLE AO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 0312 9152 2700 0146 5500 1000 0010 4210 0610 1455 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 79239380	Nº <b>000.001.042</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 12.915.227/0001-46		CNPJ 12.915.227/0001-46

DESTINATÁRIO/REMETENTE NÚMERAÇÃO SOCIAL <b>APM DA EM FLOR DE LIS</b>		CNPJ/CPF 03.143.961/0001-43	DATA DA EMISSÃO 15/03/2018
ENDEREÇO <b>RUA MIGUEL COUTO, 110 -</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MIGUEL COUTO</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu		CEP 26210-000	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
FONTE/FAX		UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL

**FATURA**  
**PAGAMENTO À VISTA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	
VALOR DO IPI-DE	VALOR DO IPI-DO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL <b>0 - Emitente</b>		FRETE POR CONTA <b>0 - Emitente</b>	CÓDIGO ANTI 	PLACA DO VEÍCULO 	UF 	CNPJ/CPF 
ENDEREÇO 		MUNICÍPIO 		UF 	INSCRIÇÃO ESTADUAL 	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	ICMS	VLR. ICMS	ICMS ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BZ0062	MESA DE ESCRITÓRIO 1.5 m	94033000	0400	5102	UN	1,0000	600,0000	600,00					
BZ0070	CADEIRA ACOLCHOADA	94016100	0400	5102	UN	4,0000	175,0000	700,00					
ER012	VENTILADOR DE PAREDE	84145190	0400	5101	UN	2,0000	350,0000	700,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
000			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.001.045

SÉRIE: 1

**RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME**

ESTRADA DEPUTADO DARCÍLIO AYRES RAUNHEITTI, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 21987856702

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.001.045  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO  
3318 0312 9152 2700 0146 5500 1000 0010 4515 0054 0008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
79239380

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ  
12.915.227/0001-46

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333180035509459 - 15/03/2018 12:29

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL  
APM DA EM FLOR DE LIS

CNPJ/CPF  
03.143.961/0001-43

DATA DA EMISSÃO  
15/03/2018

ENDEREÇO  
RUA MIGUEL COUTO, 110 -

BAIRRO/DISTRITO  
MIGUEL COUTO

CEP  
26210-000

MUNICÍPIO  
Nova Iguaçu

UF  
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**

PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	4.000,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	4.000,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL

FRFTE: POR CONTA  
0 - Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BZ0053	REVESTIMENTO CERÂMICO	69141000	0400	5102	M2	10,0000	28,0000	280,00					
BZ0105	ARGAMASSA	38245000	0400	5102	PCT	10,0000	15,0000	150,00					
BZ0054	REJUNTE FLEXÍVEL	32149000	0400	5102	PCT	10,0000	10,0000	100,00					
BZ0059	CIMENTO 50 K C/P	25232910	0400	5102	SACO	2,0000	20,0000	40,00					
BZ0109	AREIA	25059000	0400	5102	M3	1,0000	90,0000	90,00					
BZ0201	CAIXILIO DE PORTA 80CM	44182000	0400	5102	UN	5,0000	124,0000	620,00					
BZ0057	TINTA ACRÍLICA 18	32091010	0400	5102	LATA	8,0000	160,0000	1.280,00					
BZ0047	ESMALTE SINTÉTICO CORAL 3.600	96034090	0400	5102	GALÃO	8,0000	90,0000	720,00					
BZ0150	PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 C/ MAC	44182000	0400	5102	UN	4,0000	180,0000	720,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
000

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO  
PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES  
SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO  
MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 15/3/2018

Rita de Cassia P. dos Santos

ASSINATURA

MATRÍCULA

Valdineia de Castro Reis Silva 10/696536-2

ASSINATURA

MATRÍCULA

### RECIBO

Recebi da Escola Municipal Flor de Lis.

CNPJ Nº 03143961/000143 A importância de R\$ 4.000

( Quatro mil Reais. )

Pelo cheque/Cartão Nº 850003 Banco Brasil

15/3/2018

[Assinatura]  
Assinatura

NOTA FISCAL Nº \_\_\_\_\_, PAGA COM RECURSOS ORIUNDOS DO:

- |                                                  |                                                |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> PDDE MAIS EDUCAÇÃO      | <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA ACESSÍVEL |
| <input type="checkbox"/> PDDE NOVO MAIS EDUCAÇÃO | <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA CONECTADA |
| <input type="checkbox"/> PDDE MAIS ALFABETIZAÇÃO | <input type="checkbox"/> CULTURA NA ESCOLA     |
| <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA DO CAMPO    | <input type="checkbox"/> PDDE EDUCAÇÃO BÁSICA  |

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu,   /  /  

**12.915.227/0001-46**

RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.  
Estrada Dep. Darçilio Ayres  
Raunheitti, 1278/06 BAIRRO DA VIGA  
CEP-26012315

**NOVA IGUAÇU - RJ**

RECEBEMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 000.001.042

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME**


ESTRADA DEPUTADO DARCÍLIO AYRES RAUNHEITTI, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 21987856702

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.001.042  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
3318 0312 9152 2700 0146 5500 1000 0010 4210 0610 1455

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79239380 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 12.915.227/0001-46

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333180035507958 - 15/03/2018 12:26

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **APM DA EM FLOR DE LIS** CNPJ/CPF: 03.143.961/0001-43 DATA DA EMISSÃO: 15/03/2018

ENDEREÇO: **RUA MIGUEL COUTO, 110 -** BAIRRO/DISTRITO: **MIGUEL COUTO** CEP: 26210-000 DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** FONE/FAX: U.F.: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.000,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.000,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: **0 - Emitente** CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BZ0062	MESA DE ESCRITÓRIO 1.5 m	94033000	0400	5102	UN	1,0000	600,0000	600,00					
BZ0070	CADEIRA ACOLCHOADA	94016100	0400	5102	UN	4,0000	175,0000	700,00					
E0012	VENTILADOR DE PAREDE	84145190	0400	5101	UN	2,0000	350,0000	700,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **000** VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO:

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 15/3/2018

Roberta Cassia P. dos Santos 10/698513-9  
ASSINATURA MATRÍCULA

Valdemir de Castro Lima 10/696536-2  
ASSINATURA MATRÍCULA

RECIBO

Recebi da Escola Municipal Flor de Lis

CNPJ Nº 03.143.961/0001-43 importância de R\$ 2.000

Dois mil Reais

Pelo cheque/Cartão Nº 850002 Banco Brasil

15/3/2018

Assinatura

NOTA FISCAL Nº \_\_\_\_\_ PAGA COM RECURSOS ORIUNDOS DO:

( ) PDDE MAIS EDUCAÇÃO

( ) PDDE ESCOLA ACESSÍVEL

( ) PDDE NOVO MAIS EDUCAÇÃO

( ) PDDE ESCOLA CONECTADA

( ) PDDE MAIS ALFABETIZAÇÃO

( ) CULTURA NA ESCOLA

( ) PDDE ESCOLA DO CAMPO

( ) PDDE EDUCAÇÃO BÁSICA

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu,     /    /    

**12.915.227/0001-46**

RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.  
Estrada Dep. Darcilio Ayres  
Raunheitti, 1278/06 BAIRRO DA VIGA  
CEP-26012315

**NOVA IGUAÇU - RJ**


19/007206

33

072

ACESSO

RECEBAMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL, INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.044
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME</b> ESTRADA DEPUTADO DARCÍLIO AYRES RAUNHEITTI, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 21987856702	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.001.044 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 0312 9152 2700 0146 5500 1000 0010 4415 0054 0000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79239380 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: CNPJ: 12.915.227/0001-46	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME RAZÃO SOCIAL APM DA EM FLOR DE LIS		CNPJ/CPF 03.143.961/0001-43	DATA DA EMISSÃO 15/03/2018
ENDEREÇO RUA MIGUEL COUTO, 110 -		BAIRRO/DISTRITO MIGUEL COUTO	CIP 26210-000
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**  
**PAGAMENTO À VISTA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.000,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.000,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
BZ0058	CAIXA DE DESCARGA	39229000	0400	5102	UN	1,0000	50,0000	50,00					
BZ0049	ASSENTO SANITÁRIO PNE	39222000	0400	5102	UN	1,0000	160,0000	160,00					
BZ0050	BARRA DE APOIO INOX	72222000	0400	5102	UN	1,0000	270,0000	270,00					
BZ0001	TORNEIRA COM ALAVANCA	84812019	0400	5102	UN	3,0000	100,0000	300,00					
BZ0199	PORTA DE FERRO 85CM X2,10 M	73083000	0400	5102	UN	1,0000	700,0000	700,00					
BZ0198	KIT P/ BANHEIRO - SAB/PAP/TOAL	39249000	0400	5102	CX	1,0000	120,0000	120,00					
BZ0200	VASO SANITÁRIO PARA PNE	69109000	0400	5102	UN	1,0000	400,0000	400,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO  
PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES  
SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO  
MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 15 / 3 / 2018

D. E. de Cassia P. dos Santos 10/6985139  
ASSINATURA MATRÍCULA

Valdemir de Castro Amigues 10/696.536.2  
ASSINATURA MATRÍCULA

### RECIBO

Recebi da Escola Municipal Flor de Lis.

CNPJ Nº 03.143.961/0001-43 A importância de R\$ 2.000

( dois Mil Reais. )

Pelo cheque/Cartão Nº 850001 Banco Brasil

15 / 3 / 2018

[Assinatura]  
Assinatura

NOTA FISCAL Nº \_\_\_\_\_, PAGA COM RECURSOS ORIUNDOS DO:

- |                                                  |                                                |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> PDDE MAIS EDUCAÇÃO      | <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA ACESSÍVEL |
| <input type="checkbox"/> PDDE NOVO MAIS EDUCAÇÃO | <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA CONECTADA |
| <input type="checkbox"/> PDDE MAIS ALFABETIZAÇÃO | <input type="checkbox"/> CULTURA NA ESCOLA     |
| <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA DO CAMPO    | <input type="checkbox"/> PDDE EDUCAÇÃO BÁSICA  |

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu,      /      /     

**12.915.227/0001-46**


RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.  
Estrada Dep. Darcilio Ayres  
Rauheitti, 1278/06 BAIRRO DA VIGA  
CEP-26012315

**NOVA IGUAÇU - RJ**



19/009206  
 37  
 ACES

RECEBEMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.046
		SÉRIE: 1

<b>RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME</b> ESTRADA DEPUTADO DARCÍLIO AYRES RAUNHEITTI, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 21987856702	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO 
	Nº 000.001.046 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 3318 0312 9152 2700 0146 5500 1000 0010 4617 0107 0006 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79239380	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 12.915.227/0001-46

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL APM DA EM FLOR DE LIS		CNPJ/CPF 03.143.961/0001-43	DATA DA EMISSÃO 16/03/2018
ENDEREÇO RUA MIGUEL COUTO, 110 -	BAIRRO/DISTRITO MIGUEL COUTO	CEP 26210-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**  
**PAGAMENTO À VISTA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.000,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.000,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PD0004	ABACO	95030099	0400	5102	UN	3,0000	30,0000	90,00					
PD0001	BLOCOS LOGICOS EM MADEIRA	95030099	0400	5102	CX	5,0000	30,0000	150,00					
PD0019	DOMINÓ DE ADIÇÃO	95030099	0400	5102	CX	5,0000	50,0000	250,00					
PD0016	DOMINÓ DE FRAÇÃO	95030099	0400	5102	CX	5,0000	50,0000	250,00					
PD0002	JOGO ALFA NUMÉRICO	95030099	0400	5102	CX	5,0000	120,0000	600,00					
PD0010	JOGO DE NUM. C/ PINOS	95030099	0400	5102	CX	5,0000	15,0000	75,00					
PD0003	LOTO ARTITIMÉTICO	95030099	0400	5102	UN	6,0000	25,0000	150,00					
PD0006	MAATERIAL DOURADO	95030099	0400	5102	CX	3,0000	60,0000	180,00					
PD0015	TANGRAM	95030099	0400	5102	CX	5,0000	15,0000	75,00					
PD0017	TRENA	95030099	0400	5102	UN	10,0000	18,0000	180,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO  
PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES  
SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO  
MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 16 / 3 / 2018

Rita de Cassia dos Santos 10/6985139  
ASSINATURA MATRÍCULA

Valdineia de Castro Oweis Sobral 10/6965362  
ASSINATURA MATRÍCULA

### RECIBO

Recebi da Escola Municipal Flor de Oweis

CNPJ nº 03143961/000143A importância de R\$ 2.000

( Dois mil Reais. )

Pelo cheque/Cartão nº 850004 Banco Brasil

16 / 3 / 2018.

  
Assinatura

NOTA FISCAL Nº \_\_\_\_\_, PAGA COM RECURSOS ORIUNDOS DO:

- |                                                  |                                                |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> PDDE MAIS EDUCAÇÃO      | <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA ACESSÍVEL |
| <input type="checkbox"/> PDDE NOVO MAIS EDUCAÇÃO | <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA CONECTADA |
| <input type="checkbox"/> PDDE MAIS ALFABETIZAÇÃO | <input type="checkbox"/> CULTURA NA ESCOLA     |
| <input type="checkbox"/> PDDE ESCOLA DO CAMPO    | <input type="checkbox"/> PDDE EDUCAÇÃO BÁSICA  |

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu,    /    /   

**12.915.227/0001-46**

RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.  
Estrada Dep. Darólio Ayres  
Raunheitti, 1278/06 BAIRRO DA VIGA  
CEP-26012315

**NOVA IGUAÇU - RJ**